Hashim, Sayyid Ahmad Zawawi, Syekh Ibrahim Arab,

Sayyid Ahmad bin Hasan al-Atar, Syekh Said Yamani

dan Sayyid Hashim. Al-Habshi, Sayid Bakar Syata,

Sheikh Rahmatulah, Sayid Alawi bin Ahmad Al-

Zawawi, Sheikh Sholeh Bafadholl, Sultan Hashem

Dagashthani.
8

Pada bulan Muharram 1317 H./Juni 1899 M.,

Kiai Hasyim Asy`ari kembali ke negerinya kemudian

menjadi guru di sebuah pondok pesantren di Gedang

milik kakeknya, Kiai Usman. Pada Jumadil Akhir 1317

H/Oktober 1899, Kiai Hasyim membeli sebidang tanah

milik dalang di Dukuh Tebuireng, terletak di sebelah

barat pabrik gula Cukir sekitar 200 meter yang

didirikan pada tahun 1870. terletak di sebelah timur

Desa Keras merupakan Dukuh Tebuireng, sekitar 1 km.

Di Tebuireng, ia membangun bangunan tratak bambu